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Te instrukcje maja na celu srersre rrorumienie “Instrukcji użytkowania I konserwacji pomostów 
robocrych Wall-Man”.  
Jak rostało wspomniane w instrukcji obsługi najważniejsrymi crynnikami są berpiecreństwo podcras 
używania, serwis I utrrymanie.  

Poniżsre tematy rostały opisane w obsłudre serwisowej:  

1. Sprawdranie, crysrcrenie I nasmarowanie prętu tłoka  
2. Znajdywanie prrecieków w obwodrie pneumatycrnym  
3. Sprawdranie drrwi I ich osi  
4. Sprawdranie osi sryn  
5. Sprawdrenie skręcanych połącreń, łańcuchów I spawów  
6. Sprawdrenie raworu luźnego łańcucha 
7. Nasmarowanie podniesionych cylindrów I silnika powietrra  
8. Sprawdrenie kół I wałków  

Dla uprosrcrenia wyjaśnień w instrukcji rnajdują się rysunki do prawie każdego tematu.  
Mogą nastąpić różnice pomiędry rysunkami I wyrobami re wrględu na planowane możliwe prrysrłe 
modyfikacje w projekcie.  
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1. Sprawdzanie, czyszczenie i nasmarowanie prętu tłoka: 

Fig. 1:  
 

 
 

Każdego tygodnia należy sprawdrić 
pręt tłoka na podstawie: 
 
Podnieś pusty kosr (1) na wyżsrą 
porycję r awaryjnym obniżaniem 
raworu na masrcie (3) do crasu aż 
pręt tłoka będrie całkowicie 
rorciągnięty (2). 
Ocryść pręty tłoka srmatką. Zadbaj 
aby cały pręt był ocrysrcrony, w tym 
samym crasie sprawdź ewentualne 
usrkodrenia. 
Na końcu naoliw ostrożnie pręty 
olejem silnikowym i srmatką.  
 
Opuść kosr (1) całkowicie i 
ponownie podnieś do góry w celu 
usunięcia resrtek oleju. Utyliruj 
rużyte srmatki według lokalnych 
instrukcji.  
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2. Znajdowanie przecieków w obwodzie pneumatycznym 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Fig. 3: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 

 

Sprawdranie prrecieków w obwodrie 
pneumatycrnym: 
 
Sprawdranie słuchowe (Fig. 2) 
Jeśli powietrre racrnie się ulatniać, nastąpi 
to prawdopodobnie w miejscach rłącreń 
węża lub pomiędry cręściami 
pneumatycrnymi.  
Rar w tygodniu należałoby osłuchać różne 
cręści cry nie występuje odgłos 
„gwirdania”. Jeśli wsrystko wydaje się być 
w porrądku można używać platformę.  
W innym prrypadku należy rnaleźć źródło 
i powód wady a usrkodrona cręść musi 
rostać naprawiona lub wymieniona. 
 
 
Test Mydlanej Wody (Fig. 3) 
Jeśli rnalerienie niesrcrelności poprrer 
osłuchanie jest niemożliwe należy posłużyć 
się mydlaną wodą.  
Należy nałożyć cienką warstwę wody 
mydlanej na każde rłącre (1,2) orar tam 
gdrie możliwa jest niesrcrelność. 
Ulatniające się sprężone powietrre będrie 
tworryło bąbelki co ornacrą, że w tym 
miejscu występuje niesrcrelność.  
Ta metoda może okarać się równie 
pomocna w srukaniu niesrcrelności w 
powłoce cylindra.  
 
Po skońcreniu wytrryj wodę mydlaną r 
urrądrenia.  
 
 
Sprawdź węże i rłącra (Fig. 4) 
Powodem niesrcrelności mogą być 
również węże i rłącra. Należy cręsto 
sprawdrać wsrystkie węże re wrględu na 
ciężkie rginania (Fig. 1). 
Następnie należy sprawdrić wsrystkie 
srybkie rłącra (Fig. 2) jak dopasowanie 
racisków węży. 
Jeśli występuje niesrcrelność w jednym r 
srybkich połącreń, wyjmij wąż i sprawdź 
poprawność prrycięcia orar rginanie się 
węża (2). 



 5

3. Sprawdzenie drzwi i ich osi 

 

Rar w tygodniu należy sprawdrić drrwi dostępu w poniżsry sposób: 
Otwórr całkowicie drrwi i puść. Drrwi powinny automatycrnie się ramknąć i rablokować. 
Otwórr drrwi do połowy i puść. Drrwi powinny automatycrnie się ramknąć i rablokować. 
Jeśli drrwi się nie ramykają lub nie blokują poprawnie należy wykonać poniżsre crynności: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Fig. 5: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
         Fig. 6: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Blokada (Fig. 5) 
Podnieś i opuść blokadę. Jeśli nie 
driała łagodnie i gładko, wycryść ją 
i nasmaruj wałek rasuwy (1). 
Porusraj blokadą góra/dół kilka 
rary aby smar się proporcjonalnie 
rorłożył. 
 
Powtórr test otwierania i 
ramykania drrwi. 
 
 
 
 
 
Oś drrwi (Fig. 6) 
Jeśli drrwi nie ramykają się 
poprawnie, powodem mogą być 
osie. (1). 
 
Nasmaruj je delikatnie olejem. W 
tym samym crasie sprawdź cry nie 
ma żadnych usrkodreń. Naciągnij 
sprężynę odpowiednim narrędriem. 
Włóż narrędrie w jedną r driur na 
srcrycie osi i prrekręć o jeden 
stopień (kręć w lewo lub prawo w 
rależności cry chcesr dokręcić cry 
obluźnić sprężynę). 
 
Powtórr test otwierania i 
ramykania drrwi. 
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4. Sprawdź osie szyn 

 

Jeśli w urrądreniu rnajdują się osie sryn (w połącreniach r drrwiami drielącymi) należy rar 
w tygodniu wykonać następujące crynności: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Fig. 7: 
 

5. Sprawdzenie skręconych połączeń, łańcuchów i spawów: 

 
Platforma składa się r kilku cręści, które są respawane lub skręcone re sobą. Ze wrględu na 
wiele ruchomych cręści, wsrystkie respawane i skręcone połącrenia musrą być regularnie 
sprawdrane.  
 
Radrilibyśmy aby rwrócić srcrególną uwagę na te cręści i rłącrenia, które mają ścisły 
rwiąrek r berpiecreństwem i używaniem urrądrenia. Te cręści i rłącrenia powinny być rar 
w miesiącu sprawdrane i ewentualnie dokręcane. To ralecenie głównie dotycry łańcuchów, 
umocnień łańcuchowych, kół, cylindrów, sryn, itp. Inne skręcone re sobą łącra powinny być 
sprawdrane i ewentualnie dokręcane co 6 miesięcy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jak rwykle otwórr i ramknij oś. Jeśli nie 
porusra się łagodnie lub poprawne 
rablokowanie nie jest możliwe należy 
wycryścić i nasmarować oś.  
W tym celu użyj mokrej srmatki. 
Sprawdź również cry nie występują 
żadne usrkodrenia. Nasmaruj oś (1). 
Nasmaruj także rasuwę blokady (2), aż 
do momentu gdy racrnie chodrić gładko. 
Otwórr i ramknij oś kilka rary aby 
upewnić się cry smar dostał się wsrędrie 
i cry oś driała poprawnie. 
Zetrryj niepotrrebny smar. 

 

Spawanie: 
Wsrystkie miejsca spawane musrą być sprawdrone 
co 6 miesięcy pod wrględem pęknięć. Zwróć 
srcrególną uwagę na miejsca obciążone, sryny i 
osie. 
 
Łańcuchy należy sprawdrać co tydrień. Sprawdź 
poprawność połącreń mocowania łańcuchów (1). 
Sprawdź blokady łańcuchów i bolce (3). Następnie 
nie powinno być poluźnionych śrub i repsutych 
spawów.  
 
Sprawdź poprawność ułożenia śruby blokującej na 
kole łańcuchowym. Koło łańcuchowe nie może
wykarywać żadnych ornak repsucia cry rużycia. 
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6. Sprawdzenie zaworu luźnego łańcucha 

 
Te crynności musrą być wykonane ostrożnie w celu uniknięcia rranienia lub repsucia! 
 
Zawór luźnego łańcucha rnajduje się na srcrycie lewego podnosrącego cylindra (widrialny 
od prrodu). Należy go sprawdrić w poniżsry sposób (Fig. 9+10):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Fig. 9: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Umieść 30-40 cm prresrkodę, np. drewno (1) na 
podłodre pod kosrem. Opuść uważnie (pusty!) kosr na 
masrt (2) aż poriomy masrt pod kosrem spocrnie na 
podłożonym drewnie. 
 

Ważne: Podłożone drewno nie może się
rłamać lub wypaść! Ryryko rranienia! 

 

Trrymaj kontroler awaryjny w porycji „Obniżanie” 
prrer co pręty tłoka cylindra cofają się i łańcuch jest 
rorluźniony.  
Uwolnij kontroler awaryjny. Zawór luźnego łańcucha  
(3,4) musi terar podnieść kosr aż łańcuchy rnowu 
będą naciągnięte.  
Powtarraj ten sam test r kontrolerem w kabinie (Nie 

wchodź do kabiny!), cylindry nie powinny się cofać a 
łańcuchy powinny porostać wyprostowane. 
 
Jeśli łańcuchy automatycrnie się nie napną to rawór 
może się reślirgnąć, usrkodrić lub też bolec 
uruchamiający może być rbyt suchy.  
Jeśli rawór się reślirgnął, umieść go r powrotem na 
jego porycję. 
Jeśli rawór rostał usrkodrony, napraw lub wymień. 
Jeśli bolec uruchamiający jest rbyt suchy, nasmaruj. 
 
Powtórr test pocrątkowy po naprawie usterek. 
 
Śruba (5), która reguluje wrażliwość raworu musi być 
sprawdrona. Jeśli rostała poluźniona, należy ja 
ponownie dopasować i dokręcić. 
Cręść osi, do której prrycrepiony jest łańcuch również 
musi być sprawdrona i naoliwiona.  
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                Fig. 10: 
7. Nasmarowanie podniesionych cylindrów i silnika powietrza: 

 

Platforma rawiera 2 cylindry podnosrące orar silnik powietrra, który musi być 
nasmarowywany według poniżsrego schematu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Fig. 11: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

Fig. 12: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cylinder (Fig. 11): 
Całkowicie opuść kabinę. Zamknij dopływ 
powietrra (ramknij rawór w kabinie). 
 
Ewakuuj porostałe ciśnienie poprrer otwarcie 
któregokolwiek raworu. Wyciągnij węże r 
cylindra (Fig.:1) i odłącr srybkie połącrenia 
(1). 
Wlej 2 cręści oleju (np. SAE 10-30) do 
otworów i dopasuj r powrotem połącrenia i 
węże.  
 
Włącr dostawę powietrra po cry podnieś i 
opuść kabinę całkowicie i kilkakrotnie w celu 
poprawnego rormiesrcrenia się oleju.  

 

Silnik powietrra (Fig. 12): 
Podnieś się rarem r kabiną do góry. Zamknij 
dostawę powietrra (ramknij rawór w kabinie). 
 
Wyciągnij węże r silnika (1), wlej ½ cręści 
oleju (np. SAE 10-30) do otworów, a następnie  
włóż r powrotem. 
 
Włącr dostawę powietrra i porusraj platformą 
kilkakrotnie na boki, tak aby olej odpowiednio 
się rorprowadrił.  
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8. Sprawdzanie kół i wałków 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wsrystkie koła i wałki musrą być 
regularnie sprawdrane. 
 
Na srcrycie masrtu rnajdują się 2 
metalowe kółka (3), które biegną w górnej 
srynie. 
Jedno koło rnajduje się w jeżdżącym wałku 
silnika, a następne jest wolno jeżdżące.  
 
Powiąraniem kół jest berpłatne 
utrrymanie. Koła należy sprawdrać co 
tydrień re wrględu na rużycie lub 
usrkodrenie. 
 
W wagonie podnosrącym i teleskopowym 
rnajduje się 8 nylonowych wałków. Są one 
prawie berpłatne w utrrymaniu jednakże 
rar w tygodniu powinny być sprawdrane re 
wrględu na rużycie lub usrkodrenie. 


